PAGE
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.07.2025

№ 209-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 14.02.2024 № 22-па
«О комиссии по проведению

осмотра зданий, сооружений
на предмет их технического
состояния и надлежащего

технического обслуживания
на территории города Пыть-Яха»

В соответствии с постановлением администрации города от 09.02.2017 № 35-па «Об утверждении Регламента администрации города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 14.02.2024 № 22-па «О комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.
Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства).».
2.
Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
3.
Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
4.
Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства).
Глава города Пыть-Яха

         С. Е. Елишев
Приложение

к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 18.07.2025 № 209-па
СОСТАВ

комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории города Пыть-Яха
заместитель главы города (направление деятельности – по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства), (либо лицо, исполняющее его обязанности), председатель комиссии
начальник управления архитектуры и
градостроительства, (либо лицо, исполняющее его обязанности), заместитель председателя комиссии

начальник отдела территориального развития, (либо лицо, исполняющее его обязанности), секретарь комиссии
Члены комиссии:

заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства, (либо лицо, исполняющее его обязанности)

заместитель главы города (направление деятельности – административно-правовые вопросы), (либо лицо, исполняющее его обязанности)
заместитель главы города (направление деятельности-социальные вопросы), (либо лицо, исполняющее его обязанности)
начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, (либо лицо, исполняющее его обязанности, либо заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам)

начальник управления по муниципальному
имуществу, (либо лицо, исполняющее его
обязанности)
директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального
строительства города Пыть-Ях», (либо лицо, исполняющее его обязанности)
начальник отдела муниципального контроля, (либо лицо, исполняющее его обязанности)
представитель организации, имеющий допуск к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений)
(по согласованию)

представитель Пыть-Яхской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

(по согласованию)

представитель Думы города Пыть-Яха

(по согласованию)

представитель общественного совета
(по согласованию)